
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo Administrativo Nº 026/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSELY DE MORAIS MARQUES

Data de Publicação: 04/06/2024 10:18:47

TOTAL DO PROCESSO:   199.645,30

Item: 1

Descrição: ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇAO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE 120ML

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 7,85

Unidade: Fr

Total Item: 6.583,50

Marca: LAPON (PE) Modelo: FR

Valor Unit.: 6,27

Quant.: 1 Total: 6.583,50LOTE 1 Num: 063

Item: 2

Descrição: ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:XAROPE 120ML

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 7,91

Unidade: Fr

Total Item: 6.027,00

Marca: LAPON (PE) Modelo: FR

Valor Unit.: 5,74

Quant.: 1 Total: 6.027,00LOTE 2 Num: 047

Item: 17

Descrição: CITALOPRAM, DOSAGEM:20 MG CP

Quantidade: 24.000 Val. Ref.: 0,16

Unidade: Comp

Total Item: 3.120,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,13

Quant.: 1 Total: 3.120,00LOTE 17 Num: 059

Item: 23

Descrição: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, 
USO:POMADA

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 16,55

Unidade: Tb

Total Item: 24.825,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: BIS

Valor Unit.: 16,55

Quant.: 1 Total: 24.825,00LOTE 23 Num: 143

Item: 31

Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:20 MG CP

Quantidade: 43.300 Val. Ref.: 0,49

Unidade: Comp

Total Item: 7.794,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,18

Quant.: 1 Total: 7.794,00LOTE 31 Num: 109

Item: 32

Descrição: ESCOPOLAMINA BUTIBROMETO, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 20ML

Quantidade: 2.700 Val. Ref.: 7,80

Unidade: Fr

Total Item: 21.060,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 7,80

Quant.: 1 Total: 21.060,00LOTE 32 Num: 143

Item: 34

Descrição: GABAPENTINA, DOSAGEM:300 MG

Quantidade: 22.300 Val. Ref.: 0,49

Unidade: Comp

Total Item: 10.035,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,45

Quant.: 1 Total: 10.035,00LOTE 34 Num: 132

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 199.645,30

1 de 3Gerado em: 14/06/2024 16:57:18

MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL
NOVA ALVORADA DO SUL-MS



Item: 35

Descrição: IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG CP

Quantidade: 15.600 Val. Ref.: 0,45

Unidade: Comp

Total Item: 9.984,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,64

Quant.: 1 Total: 9.984,00LOTE 35 Num: 142

Item: 36

Descrição: LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG CP

Quantidade: 13.000 Val. Ref.: 0,54

Unidade: Comp

Total Item: 7.020,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,54

Quant.: 1 Total: 7.020,00LOTE 36 Num: 069

Item: 37

Descrição: LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 20ML

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 12,80

Unidade: Fr

Total Item: 17.920,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: FR

Valor Unit.: 12,80

Quant.: 1 Total: 17.920,00LOTE 37 Num: 129

Item: 41

Descrição: METILDOPA, DOSAGEM:500 MG CP

Quantidade: 17.000 Val. Ref.: 1,19

Unidade: Comp

Total Item: 20.230,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 1,19

Quant.: 1 Total: 20.230,00LOTE 41 Num: 060

Item: 44

Descrição: METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:100 MG, 
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA CP

Quantidade: 10.300 Val. Ref.: 0,92

Unidade: Comp

Total Item: 9.270,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,90

Quant.: 1 Total: 9.270,00LOTE 44 Num: 133

Item: 46

Descrição: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO 
MEDICAMENTO:POMADA 10G

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 2,32

Unidade: Tb

Total Item: 11.600,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 2,32

Quant.: 1 Total: 11.600,00LOTE 46 Num: 058

Item: 48

Descrição: NIMESULIDA, DOSAGEM:100 MG CP

Quantidade: 26.500 Val. Ref.: 0,15

Unidade: Comp

Total Item: 2.120,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,08

Quant.: 1 Total: 2.120,00LOTE 48 Num: 108

Item: 50

Descrição: NISTATINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 
200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME 60G

Quantidade: 650 Val. Ref.: 12,07

Unidade: Tb

Total Item: 6.987,50

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 10,75

Quant.: 1 Total: 6.987,50LOTE 50 Num: 084

Item: 51 Unidade: Tb Modelo: BIS

Quant.: 1 Total: 5.135,00LOTE 51 Num: 139

2 de 3Gerado em: 14/06/2024 16:57:18

MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL
NOVA ALVORADA DO SUL-MS



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: Outros documentosHorário: 14/06/2024 16:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92d4f284bb7d4625906cca01c4c3f6fa.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/06/2024 16:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cbf641c642c44908fafc45cb2022686.pdf

Lote Item Endereço

Descrição: NISTATINA, DOSAGEM:25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL 60G

Quantidade: 650 Val. Ref.: 7,90 Total Item: 5.135,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Valor Unit.: 7,90

Item: 66

Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG CP

Quantidade: 27.000 Val. Ref.: 0,14

Unidade: Comp

Total Item: 2.430,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,09

Quant.: 1 Total: 2.430,00LOTE 66 Num: 062

Item: 67

Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA 30ML

Quantidade: 700 Val. Ref.: 9,11

Unidade: Fr

Total Item: 6.377,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 9,11

Quant.: 1 Total: 6.377,00LOTE 67 Num: 147

Item: 68

Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM:2 MG CP

Quantidade: 22.000 Val. Ref.: 0,16

Unidade: Comp

Total Item: 2.200,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,10

Quant.: 1 Total: 2.200,00LOTE 68 Num: 115

Item: 73

Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG CP

Quantidade: 150.930 Val. Ref.: 0,16

Unidade: Comp

Total Item: 16.602,30

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,11

Quant.: 1 Total: 16.602,30LOTE 73 Num: 072

Item: 80

Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG CP

Quantidade: 15.500 Val. Ref.: 0,24

Unidade: Comp

Total Item: 2.325,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,15

Quant.: 1 Total: 2.325,00LOTE 80 Num: 060

3 de 3Gerado em: 14/06/2024 16:57:18

MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL
NOVA ALVORADA DO SUL-MS


